E X C O G I T O R. 2. C. 7. Quicquid sceleris singi, aut excogitari potest. 1. de Nat. 51. Vita, qua nihil beatius excogitari potest, pro Deo. 20. Quid causa excogitari potest, &c.

† A D V E R B. Callide, imprope, ingeniose, 2. Ver. Caute, diligenter, 6. Ver.

E X C O L E N D V S. 4. Tusc. 84. Demus nos ergo huic (Philosophia) nos excolendos, patiamur nos sanari.

E X C O L O, exorno, expolio. pro Ar. 12. Nisi animos nostros doctrina excolamus.

E X C O L O R, amor, diligor, eruditor. 2. Q. Fr. 15. A propensiis in hanc partem vehementer excolimus & amamus. Orat. 31. An vietus hominum Atheniensium beneficio excoli potuit, oratio non potuit? Par. 1. Nihil est tam horridum, quod non splendescat oratione, & tanquam excolatur. * Oeon. 1. Vtensilia, quibus hominum genus excolitur. Hortens. Literis talibusque doctrinis ante excoli animos, & ad sapientiam concipiendam imbui & præparari deceat.

† A D V E R B. Vehementer, & amari, 2. ad Qu. Fr.

¶ Syntaxis. Excoli & amari. Splendescens & excultum.

E X C O R S, amens, vecors. 2. de N. 5. Quæ anus tam excors inueniri potest, quæ extimescat? 1. Tusc. 11. Quis tam excors est, quem ista moueat: de Am. 99. Aperte adulantem nemo non videt, nisi admodum est excors. pro Dom. 48. Neque tu eras tam excors, tamquam demens, ut nescires, &c. 5. A. 5. Hoc qui non videt, excors est. 2. de D. 37. An quod aspergit vestitu purpureo exordem Cæsarem, ipse corde priuatus est?

† A D V E R B. Admodum, de Amic.

¶ Syntaxis. Excors & demens.

E X C R V C I A T V S. 3. V. 45. Hominem fumo excruciatum semiuiuum reliquit. pro Pomp. 11. Aliquem vinculis ac verberibus, atque omni suplicio excruciatum necare.

E X C R V C I O, conficio, exanimo, interimo. 10. Attic. 20. Non loqueris plura, ne te quoq; excruciem. ipse conficior venisse tempus, &c. 14. Fam. 3. Conficior enim mœrore, mea Terentia, nec me mei miseris magis excruciant quam tuæ. 1. de Finib. 50. Libido & ignavia animatum excruciant.

† A D V E R B. Mirabiliter, 10. Attic.

E X C V B I A, diurna nocturna, vigilia. pro Mar. 33. Nos tibi excubias & custodias pollicemur. 7. A. 24. Cuius ego excubias & custodias mei capitatis cognoti in consulatu meo pro Mil. 68. Si excubias, vigilia, &c. pro Pl. 101. O excubias tuas Cn. Planci, miseras.

† A D I V N C T. Misera, pro Planci.

¶ Syntaxis. Excubia & custodia.

E X C V B O, vigilo, vigilans sum. 6. A. 18. Quamobrem, Quirites, quantum potero excubabo, vigilabo; q; pro vobis. 1. de Iuu. 112. Ut testa relinquerent, & armati in agro excubarent. Ibid. 96. Lacedemonij non contenti vigilantibus curis in Paphthea fano somniandi causa excubabant, quia vera quietis oracula dabant. 4. Tusc. 37. Qui semper animo sic excubat, ut ei nihil improusum possit accidere. 9. At. 12. Et tamen omnis spes salutis in illis est, & ego excubo, animo, nec partem ullam capio quietis. 10. Fam. 8. Ex quo inrelligi potest, curam reip. summe defendet iampridem apud nos excubare.

¶ Syntaxis. Excubare vigilare, pro aliquo. Animo excubare, & nullam capere partem quietis. Apud me cura hac excubat.

E X C V D O, compono, elucubo. 15. Att. 26. Tibi de gloria excubam aliquid, & cœlēdo, quod lateat in thesauris tuis.

E X C V L P O. 13. 28. Tamen nescio quid è queru excusseram, quod videretur simile simulachri.

E X C V L T V S, ornatus, decoratus, prædictus, institutus. de Cl. 95. C. Tuditanus omni vita atque vietu excultus atque expoliatus. 1. Tusc. 62. A quibus mansuefacti & exculti à necessariis artibus ad elegatiora defluximus. Ibid. 4. Nec quid nesciebat, satis excutus doctrina putabatur. 5. 39. Humanus animus si est excutus, &c.

fit perfecta mens. 2. Offi. 15. Quibus rebus exculta hominum vita plurimum distat à vieti bestiarum. Ora. 48. Ingenia quæ disciplina exculta sunt. * de Consolat. Quorum ingeniis & inventis omnem vitam legibus & institutis excultam constitutamque habemus.

EXCVREN. 78. Productiora alia, & quasi immoderatiū excurrentia. 5. At. 5. Summa excurrens DCCCXX.

† A D V E R B. Immoderatiū, Orat. ad Brut.

EXCVRRO. 10. 17. Ego dum naues & cætera parantur, excurro in Pompeianum. 14. 17. Cupio excurrere in Græciam. 1. 1. Fortasse excurremus mense Septembri legati ad Pisonem. 3. V. 67. Excurrat aliquis, qui hoc tantum mali filio suo nunciet. 3. Fam. 7. Mandaui vtrique, vt ante ad me excurrent, vt tibi obuiam prodire possem. 2. cont. Rul. 86. Excurrere ex Africa, & imminere excurrunt. 1. de Diu. 14. Quorum animi spretis corporibus euolant & excurrunt foras. pro Mur. 18. Campus in quo excurrere virtus & cognosci possit. de Clar. 271. Itaque tantos processus faciebat, vt euolare, non excurrere videretur. Orat. 170. Orationem non claudicare, nec insistere, sed cum sententia patiter excurrere.

† A D V E R B. Longius. 3. de Or. Pariter orationem cum sententia, Orat. ad Brut. Facile. 4. Ver. Foras. 1. de Diu.

¶ Syntaxis. Oratio producta & excurrens. Animus euolat, & foras excurrit. Excurrere ad aliquem. Oratio cum sententia pariter excurrent.) (Claudians. insibens.

EXCVRSIO. decursio, incursio. de Pro. 4. Via illa excursionibus barbarorum est infesta. 2. de Dia. 26. Sed haec fuerit nobis tanquam leuis armatura prima excursio, nunc cominus agamus. pro Deiot. 22. Tueri fines suos ab excursionibus hostium & latrociniis. pro Pomp. 16. Cum vna excursio equitatus perbreui tempore totius anni vectigal ferre possit. de Senect. 19. Nec enim excur- sione, nec salu vteretur, sed, &c. 2. de Inu. 111. Excursionibus prouinciam infestam reddere.

† A D I V N C T. Moderata, atque rata, Orat. Nocturna, 2. Catil.

¶ Syntaxis. Via excursionibus infesta.

EXCVRSOR. 4. V. 22. & 4. A. 15. Lege. EMISSARIUS.

EXCVSATI O. purgatio, satisfactio, causa. 1. de Orat. 125. Stultitiae peccatum excusationem non habet. de Sen. 65. Morositas tamen & haec vitia, quæ dixi, habent aliquid excusationis, non illius quidem iusta, sed quæ probari posse videatur. 6. V. 125. Nā Sappho, quæ sublata de Prytanæo est, dat tibi iustum excusationem, propè ut concedendum atque ignoscendum esse videatur. 2. de Ora. 198. Vix mihi tenuis quædam venia dabatur excusationis, quod tamen eum defendarem, qui mihi quæstor fuisse. 8. Att. 16. Nihil prætermissum est quod non habeat sapientem excusationem, non modo probabilem. 5. A. 14. Qui habent legitimam excusationem, exiliij causa solum vertisse. Or. 140. Quibus si nihil aliud responderem, &c. iusta esset excusatio. pro Cæl. 2. Sed ego Attratino ignoso, qui habet excusationē vel pietatis, vel ætatis, vel necessitatis. 2. Offi. 68. Utendum est excusatione aduersus eos quos inuitus offendas, quacunque possis, quare id quod feceris necesse fuerit, nec aliter facere potueris. I.P. 13. Vti excusatione valetudinis. pro Cæl. 43. Defendere vitia aliquæ excusatione adolescentiæ. pro R.P. 27. Necesitatis excusatio. Rutilium facile defendit. de Ar. 5. Si autem id non videt, periculum est, ne se stuporis excusatione defendant. pro Syl. 26. Me neque honoris, neque ætatis excusatio vendicat à labore. Ibid. 47. Illæ valent apud me excusationes iniuriæ tuæ, iratus animus tuus, ætas amicitia nostra. de Ami. 40. Turpis excusatio est, & minimè accipienda, cum in cæteris peccatis, tum si quis contra tempub. se amici causa fecisse fateatur. I.P. 10. An potest villa esse excusatio Consuli male sentientiæ de Am. 43. Talis improborum consensio, excusatione amicitiae tegenda non est. pro Cel. 30. Excusatione summa stultitiae, summa improbitatis odium precari. pro Rab. 8. Cum ad iudicij moram familiaris funeris excusatio quereretur. 12. At. 26. Dubito, an excusationem aliquam ad Silium parem. Ibidem 27. Quærenda est excusatio. ad Brut. & 9. 4. Hanc eram ipsam excusationem relicturus. 10. 13. Is mihi non reddit, quod ei dedit mutuum, & vtitur excusatio ne temporis. 2. de Orat. 275. Cum Metellus excusationem occulorum à me non acciperet. pro Mur. 29. Morbi excusationi pena addita est. 5. P. 6. Nullæ istæ excusationes sunt. Meus amicus est, &c. de Ami. 37. Nulla est excusatio peccati, si amici causa peccaveris. Orat. 230. Nobis in scribendo atque in dicendo, necessitatis excusatio non probatur. 3. de Nat. 90. At Deo ne excusatio quidem est inscientia. 2. de Inu. 100. Quibus in simili excusatione non sit ignotum. I.P. 36. Nemini ciui villa, quo minus abesset, satis iusta excusatio visa est. 12. Famil. 25. Quod te mihi de Sempronio purgas, accipio excusationem. 10. 4. Ego autem præteriti temporis excusationem affero. ibidem. Afferre excusationem cessationis. 6. 7. Vtrique rei excusationem tua vix confutudo dat. 11. 27. Errare cum excusatione posse. 16. 25. Vti excusatione iusta & idonea. *pro A. Gabin. Officium pre-

termissum imprudentia vel negligentia excusatione defenditur. || 9. P. 8. Exculatio legarus obcundi.

† A D I V N C T. Facilis. 12. Att. Iusta, in Piso. Iusta, & idonea. 6. Fam. Legitima, 5. Phil. Magna, 9. Phil. Misera quidem, sed tamen iusta, 7. Phil. Sapiens, & probabilis, 8. Att. Similis, 2. de Inu. Turpis, de Amic.

¶ Syntaxis. Ebrietas non habet, non dat excusationem iustum. Hoc habet sapientem excusationem, legitimam, probabilem. Nullam tu habes excusationem. Minimè accipienda excusatio. Questa excusatio, parata. Excusationem ad aliquem relinqueret. Vti temporis, necessitatis, ignorantia, imprudentia, valetudinis excusatione. Non accipo digitæ excusationem. Id est, affecti morbo digiti. Id non dat excusationem. Errabis nunquam cum excusatione.

EXCVSANDVS. 12. At. 15. De me excusando apud Apuleium deram ad te pridie literas.

EXCVSANS. de Cl. 101. C. Lælius se excusans dixit, &c.

EXCVSATIVS. 3. V. 103. Hic omnibus me vehementer excusat, volo, non negligentia mea fore, vt, &c. 12. At. 18. Martianus ad me scripsit, me excusatum esse apud Apuleium à Torquato & Strabone.

EXCVSOPURGO. excusatione utor, excusationem affero, satisfacio, crimen remoueo, culpa libero, à culpa eximo, excusatione alicuius rei tego, adumbro.) (accuso. 15. At. 17. Atticæ meæ velim me ita excuses, vt omnem culpam in te transferas. 2. Qu. Fr. 2. Primùm me tibi excuso, in eo ipso, in quo te accuso: me enim, &c. 11. Atti. 7. Quod te excusas, ego verò tuas causas nosco. 11. Fam. 15. Collegæ mandasti, vt te mihi per literas excusaret. 8. 1. Sed ipsum volumen quod tibi misi, facile, vt ego arbitror, me excusat. 9. Att. 15. Viris bonis me non nimis excuso. 11. 25. An his illuc cunctis mandem, vt me excusent. pro Lig. 2. 1. Is cum morbo impeditur, statuerat se excusare. 2. de Grat. 253. Cum eum gregales requirent, excusauit Vespa Terentius, quod eum brachium fregisse diceret. 15. 25. Varroni memineris excusare tarditatem literarum mearum. 8. A. 1. Quanquam is quidem antequam sententiam diceret, propinquitatem excusauit.

† A D V E R B. Facile. 8. Fam.

¶ EXCVSOR. 12. At. 14. Sed cura vt excuser morbi causa in dies singulos. Ibid. 16. Apud Apuleium (quoniam in perpetuum non placet) in dies vt excuser videbis. de Amic. 6. 4. Quidam excusari se arbitrantur, quia non sine magna causa peccauerunt. 5. A. 14. Quaro igitur. Si Lysades citatus iudex non responderet, excuseturque Areopagites esse, accipiente excusationem is? ibidem. Sunt item lecti iudices, qui fortasse excusabuntur.

¶ Syntaxis. Aliquem alicui excusare. In aliqua re se excusare. Excusari morbi causa. Non in perpetuum, sed in dies excusari.

EXCVSSVS. vacuus. de Ar. 37. Iudices te dimiserunt excusum & exhaustum.

¶ Amisus. 9. Fam. 10. Adeón tu mihi excusam feueritatem putas, vt ne in foro reliquiæ pristinæ frontis appearant?

¶ Tritatus, traxitus. pro Mur. 26. Res peruvulgata, atque in manibus lactata & excussa. pro Syl. 47. Noli aculeos orationis meæ, qui reconditi sunt, excusos arbitrii.

¶ EXCVTIENDVS. 1. Tus. 38. Hoc igitur probè stabilito, & fixo, illud excutiendum est, vt sciatur quid sit. CARE. ne relinquatur aliud erroris in verbo.

EXCVTI O. agito. 1. Qu. Fr. 1. 9. Scrutari omnes sordes, & extutere vnumquemque comitum.

¶ Examino. 2. cont. Rull. 60. Decemviri qui nostros Imperatores excutiant.

¶ Exploro. pro S.R. 97. Nihil est quod metuas, non excutio te: si quid forte ferri habebas, non scrutor, &c.

¶ Animaduerto. Par. 124. Explicare & excutere aliquod verbum.

¶ Reicio. pro Cæl. 67. Quamobrem excutiemus omnes istorum delicias, omnes ineptias, si prodierint.

¶ Excito. 3. Offi. 8. 1. Explica atque excute intelligentiam tuam, vt videoas, &c.

¶ Aufero, depello, abigo, eripo. pro Dom. 76. Quare illa calamitas excutit hoc genus totum maledicti. pro Syl. 24. Executiam tibi istam iactationem. 1. Tus. 111. Hanc excutere opinionem mihi met radicitus nolui.

¶ Proiicio, detinio. 2. de N. 93. Executere aliquid in terram.

EXCVTIOR. vexor, poltor. 10. Fam. 31. Tabellarij sexcentis locis excutiuntur.

† A D V E R B. Radicitus opinionem, 1. Tusc.

¶ Atrector. pro Plan. 29. Aspicitur, non atrectatur: procul apparet, non excutitur, non in manus sumitur.

¶ Eripior. pro Mur. 30. Omnia ista nobis studia de manibus excutiuntur.

EXCEO, seco, resco. pro Cl. 179. Ipse armarij fundum executit, & nummos abstulit. pro Seft. 135. Hi medentur ciuitati, qui execat pestem aliquam, tanquam strumam ciuitatis. 2. At. 1. Non minus esset probanda medicina quæ sanaret vitiosas partes, quam quæ excaret.

¶ Syntaxis. Execare pestem ac strumam. Hic animaduertendum

est, pestem accipi pro tumore ipso, & strumam pro abscessu.
EX E C R A N D V S , detestabilis. 2. A. 65. Hic execrandus pop. Rom. & detestabilis est.

EX E C R A T I O , preces mala, pro Seft. 71. Exierunt malis omini- bus & execrationibus duo Vulturij. pro Seft. 15. Huc Pompeius omni cautione, fædere, execratione deuinixerat, nihil cōtra me esse facturum. 7. V. 103. Vbi fides? execrations? 3. Off. 55. Quod Athenis execrationibus publicis sanctum est. 2. Att. 18. Habet etiam Campana lex execrationem in concione candidatorum. L.P. 43. Thyestea ista execratio.

† A D I V N C T . Publicæ, 3. Offic.

EX E C R A T V S . 1. A. 5. Euerio illius execrata columnæ.

EX E C R O B , male precor. 3. V. 12. 1. Alij sacerdotem execrabantur, qui Verrem tam nequam reliquifer. I.P. 96. Omnes te oderunt, tibi pestem exoptant, te execrantur. Ibid. 33. Quod tibi profici- scienti euenit, ut omnes execrarentur, male precarentur. 1. de Leg. 34. Recte Socrates execrari eum solebat, qui, &c. 3. Offic. 11. Itaq; accepimus Socratem solitum execrari eos, qui, &c. 1. Tus. 107. Execratur apud Ennium Thyestes, primum ut naufragio pereat Atreus. Or. 138. Ut optet, ut execretur. 2. de Nat. 65. Cui, quod in me est, execrabor hoc, quo lucet, quicquid est.

† A D V E R B . Recte, 1. de Legib..

ꝝ Syntaxis. Execrari male precari.

EX E C T I O , ex iſo pro Clu. 18. Cum illa exactio fundi in arma- rio animaduertetur. I.V. Exactio lingua. Leg. L I N G V A .

† A D I V N C . Conselerata lingua, pro Clu.

EX E C T V S , caſtratus. 2. de Nat. 63. Vetus opinio est, exactum esse Cœlum à filio Saturno.

¶ Abſcissus. pro Clu. 187. Strabo in crucem actus est exacta lin- gua. 2. contra Rull. 90. Neruis omnibus exactis.

EX E C V T I O , persecutio. 2. ad Her. 18. Quaritur in translatione primū, num aliquis eius rei actionem, petitionem, aut execu- tionem habeat, quam non oportet.

EX E D O , consumo, conficio, corrodo. ; Tuscu. 27. Aggritudo lacerat, exest animum, planèque conficit. 5. 16. Quem nullæ aggritudi- nes exedunt. 2. de Diu. 37. Cor est in extis, iam abscedet, Deus id eripiet, vis aliqua conficit, aut exedet. 1. de Finib. 59. Mœrores, qui animos exedunt conficiuntque curis.

EX E D O R . 1. de Fin. 5. Sollicitudines, quibus hominum animi dies & noctes exeduntur.

ꝝ Syntaxis. Aggritudo animum lacerat, exest, conficit.

EX E D R A , locus ubi sint sedes multæ parata, praeterea nihil: quas va- cuas dulas vocant. 3. de Orat. 17. Corta in eam exedram venit, in qua Crassus lectulo posito recubuit. 1. de N. 15. Offendi eum sedetem in exedra. 5. de Fin. 4. Tamen ego illa moueor exedra. EX E D R I A , pro exedris. 7. Fam. 2. Exedria quadam mihi noua sunt instituta, in porticula Tusculani.

† A D I V N C . Noua, 7. Famil.

EX E M P L A R , exemplum, imago, species quam artifex imitatur, & quam sibi proponit ad imitandum, ad quod efficitur aliquid. 10. Fam. 31. Ex literis quas Panfa mihi misit, cognoscet omnia: nam ea- rum tibi exemplar misi. 4. At. 5. Virgbar ab eo cui misi, & non habebam exemplar. pro Mur. 36. Ad imitandum vero tam mihi propositum exemplar illud est, quam tibi. de Vniu. 3. Qui ali- quod munus efficere molitur, si eam speciem, quæ semper est eadem, intuebitur, atque eam sibi proponet exemplar, præclarum opus efficiat necesse est. ibid. Vtrum fabricator ille tanti operis imitatus sit exemplar, quod semper vnum & idem est. de Vniu. 30. Ex ea parte deficiebat ad propositum exemplar ima- ginis similitudo. de Amic. 23. Amicum qui intuetur, tanquam exemplar aliquod intuetur sui. pro Cecin. 28. Faleula exemplar antiqua religionis. in Salust. 18. Eius enim partis exemplar erat Salustius, quo, &c.

ꝝ Syntaxis. Literarum exemplar. Imitandum exemplar. Speciem si- bi & exemplar proponere.

EX E M P L V M , exemplar, imago, factum, authoritas, documentum, specimen, clarissimis monumentis testata consignata que antiquitas. 7. At. 2. Caesaris literarum exemplar tibi misi. 8. 6. Earum lite- rarum exemplar infra scripsi. 4. Fam. 4. Sæpius ad aliquem lite- ras uno exemplo dare. 9. 16. De quo tu mihi anteà scripseras bis eodem exemplo. 2. contra Rul. 52. Literarum exemplar com- positum esse arbitror. P. Seruilius Cn. Pompeio, &c. 9. At. 4. Capua literæ sunt allatae hoc exemplo: Pöpeius mare transit, &c. 1. de Orat. 190. Hisce ego rebus exempla adiungerem, nisi cer- nerem. &c. 1. Offic. 7. Superioris generis huiusmodi exempla sunt, Omniâne officia perfecta sint: nunquid, &c. 2. de Inuen. 59. Exemplum translationis in causa nobis positum fit huiusmodi, cum, &c. 2. de Inu. 156. Supponere exemplum viaius cuiusque rei. Top. Exempla posui ex iure ciuili. 3. de Or. 206. Quæ tu Crasse sine definitionibus & sine exemplis effudisti. 4. ad Her. 5. Hoc interest inter exemplum & testimonium: exemplo demonstratur id quod dicimus, cuiusmodi sit testimonio, esse illud ita ut nos dicimus, confirmatur. 1. de Diu. 39. Sed exemplis grandiori-

bus decuit vi. 13. A. 3. Exempli causa paucos nominaui. Par. 1. Sed hæc videri possunt obscuriora, cum sine appositione exem- plorum lentiùs disputantur, vita atque factis illustranda sunt lummorum virorum hæc, que verbis subtilius quam satis est, disputari videntur. 1. de Inuen. 66. Ut certum quiddam & breve exempli causa id nomen inuenient, putarunt, &c. 1. de Inu. 67. Eorum igitur qua constant, exempla ponemus: horum que dubia sunt, rationes afferemus. Ibid. 76. Id ut perspiciat, aut scribamus, aut in quolibet exemplo de iis quæ proposita sunt, hoc idem exerceamus. Ibid. 88. Perspicuo & grandi virtu prædi- tum posuimus exemplum. Ibid. 49. Exemplum est, quod rem autoritate aut casu alicuius hominis, aut negoti confirmat, aut infirmat, horum exempla & descriptiones in præceptis elocutionis cognoscuntur. 4. ad Her. 3. Exemplum est, alicuius facti aut dicti præteriti cum certi autoris nomine propositi: exemplum rem ornatiorem facit, cum nullius rei nisi dignitatis causa sumitur: apertorem, cum id, quod sit obscurius, magis diluc- dum reddit: probabiliorem, cum magis veritatem in facili- oculos ponit, cum exprimit omnia perspicue, ut res dicta prope manu tentari possit. 2. de Diu. 8. Exempla clara & illustria: de Pro. 20. Cum ego meorum factorum exempla ex summis viris pe- tam. pro Cor. 31. Autoritate & exemplo alicuius facere aliquid.

¶ Cum Athenionis aut Spartaci exemplo lugens fa- cere maluerit. pro Planc. 90. Peremptum esse mea morte id exem- plum, qualis futurus in me retinendo fuisset Senatus. 1. de Diu. 64. Diuinare autem morientes, etiam illo exemplo confirmat Posidoniūs, quo afferit Rhodium quendam, &c. 2. Offic. 28. Ad exemplum amissi imperij, portari in triumpho Massiliam vidi- mus. pro Seft. 19. Vnum aliquem te ex barbatis illis, exemplum imperij veteris, imaginem antiquitatis dices intueri. in Sal. 5. Ut ego sim posteris meis nobilitatis initium & virtutis exem- plum. pro Deciot. 28. Is vir vnde pudoris pudicitia &que exempla peterentur. 1. Fam. 9. Exemplum præclarissimum vindicanda re- ligionis sustulerunt. in Sal. 4. Salustius omnium maiores ad vnum exemplum & regulam quærunt. 3. de Leg. 32. Perniciose meren- tur de repub. vitioli principes, quod non solum vitia cōcipiunt ipsi, sed ea infundunt in ciuitatem: neque solum oblitus, quod illi ipsi corrumpuntur, sed etiam quod corrūpunt, plurisq; exem- ple quam peccato nocent. Or. 169. Habet autem ut in statibus auctoritatēmen senectus, sic in exemplis antiquitas. de Orat. 219. Cum esset ille vir exemplum, vt scitis, innocentia: pro S.R. 27. In qua muliere etiam nunc quasi exēpli causa, vestigia antiqui officij remanent. 3. A. 13. Quod in iuuentute habemus illustris exemplum veteris sanctitatis: de Or. 133. Si exempla sequimus, a Demosthene sumamus. 1. Q. Fr. 2. Edere exemplum / seuerita- tis alicubi. pro Mur. 6. Domesticum te habere dixi exemplum ad imitandum. ibid. Est illud quidem exemplum tibi propof- tum domi. 1. Offic. 104. Suppeditant autem & campus noster, & studia venandi, honesta exempla ludendi. pro Flac. 24. Tamen haec in imitatione atque in exemplo pertimescenda videntur. ibid. 2. Ne periculosa imitatione exempli reliquis in po- sterum proderetis. 9. Fam. 14. Liberaſti ciuitatem metu: neque solum ad tempus maximam utilitatem attulisti, sed etiam ad exemplum facti. pro Flac. 25. In hoc ego reo, ne quod pernicio- sum exemplum prodatur, pertimescam? pro Syl. 49. Et tamen id veteri exemplo atque instituto optimi cuiusque faciebant. 1. de Orat. 201. Monumentum rerum gestarum, vetustatis exempla, Oratori nota esse debent. 2. de Inu. 4. Non vnum aliquid pro- posuimus in exemplum, cuius omnes partes exprimerentur. Or. 120. Commemoratio antiquitatis, exemplorumque prolatio. pro Clu. 133. & 134. Qua de re tota si vnum factum ex omni antiquitate protulero, plura non dicam: non enim exemplum, &c. 1. A. 1. Atheniensium renouauit vetus exemplum. 4. Fam. 3. Quod exemplo fit, iure fieri putant. 3. Offic. 69. Imagines enim illa- feruntur ex optimis naturæ principiis, & veritatis exemplis. 2. de Inu. 2. Ut mutum in simulachrum ex animali exemplo veritas transferatur. 2. de Leg. 45. Itemque cætera huius exempli dona sunt. de Amic. 82. Nec ipsi sibi exemplo sunt, hæc vis amicitia qualis & quanta sit. Ibid. 34. Arque harum rerum exemplum ex similitudine capiebat inuenitus atatis, quod, &c. 3. Offic. 6. Nec vero ab his iustitia, tanquam à sapiente petitur exemplum. 2. A. 14. Quod si illi è conspectu nostro se abstulerunt, at exemplum facti reliquerunt. 10. 5. Et proponis illi exempla ad imitandum. 4. ad Heren. Aut si aceruos se dicant tritici habere, & eorum exemplum pugno non habeant. * pro C. Cornel. 1. Qui aliquid institui exemplum disturbatorum iudiciorum perni- ciosissimum, temporibus suis accommodatissimum, meis alie- nissimum rationibus cupierunt. Hortens. Vnde ad agendum aut dicendum copia deponi maior grauissimorum exemplorum quasi incorruptorum testimoniorum potest?

† A D I V N C . Acerbum, atque intolerandum. 4. Ver. Alienæ, fæta, ora- toria, perpaucæ, Orat. Alienæ, recentia. (.antiqua, domellica, 13. Phil. Animale, facile & perulgatum, perspicua, & grandi virtu præ- dita, superius, 1. de Inuen. Antiqua, nouum, pessimum, plena antiqua

antiquitatis, & dignitatis, recentia, 5. Ver. Breuissimum, gloriofa, 2, de Orat. Clara, & illustris, commentatio, grandiora, plurima, 2, de Diuin. Domesticum, pro Mui. & 2. de Nat. Generatum. (aeternum, de Vniuers. Grauissima, Hort. Honestia, maximum, 1. Offic. Illustre, ilustris, 3. Phil. Innumerabilia, i. de Nat. Insigne, praesentia, atque via, 2, de Orat. Laudabile, & prastans, mirabilia, 3. Offic. Maiora, 5, Tulf. Maxima, perspicuum, i. de Diu. Nouum, 2. Ver. Notiora, vetera, Part. Perditum, pro Planc. Perniciosum, pro Flac. Praclarissimum, de Opt. gen. Rarum, 6. Fam. Recens, 3. Ver. Tot, tanta, ac tam noua, pto Pomp. Vetus, pro Syll.

Syntax. Plures epistole uno exemplo. Epistola exemplum mittere. Exempla ponere, supponere. Exempli causa dicere. Ad exemplum amissi imperi. Ad unum exemplum & regulam omnes aptare. Non tantum mali est peccare Principes, quantum illud, quod dicitur hoc adnotamus, quia phrasis est singularis, sicut extra vocem Exemplum. Vir innocetia exemplum. Id ago ad facti exemplum. In Exemplum proponere.

E X E M P T O. I. con. Rul. 10. Sunt enim in tota lege exemptiones duas, non tam inique quam suspiciose. Sic ab iohanne Numejo emendatum inuenimus, retinenda tamen mihi videtur editio communis Manutij & Lamb. qua exceptiones, habet.

A D I V N C T. Non tam inique, quam suspiciose, i. cont. Rul. **X E X O.** egredior, prodeo, progrederior, pedem effero, foras me do procedo, excedo, emergo, erumpo, erando, mano, euolo, euado, orior, nascor. 2. de Orat. 213. Minime mirum est te fudare: modò enim existi de balneis. Ibid. 263. Quando tandem Galba de triclinio tuo exhibet? Cum tu, inquit, de cubiculo alieno. 1. Offi. 54. Qui cum una domo iam capi non possunt, in alias domos tanquam in colonias exire. Ibid. 118. Herculem ferunt exisse in solitudinem, atque ibi sedentem diu secum, &c. in Vat. 12. Aliquem exire legatum in aliquam prouinciam. 4. V. 61. Cum omnes boni persicerent, ad istum non modò illos nummos, qui per simulationem ab isto exierant, revertisse. 1. At. 16. Cum de consularibus mea prima sors existet, &c. de Cl. 265. Nihil non consideratum exibat ex ore, pro S.R. 3. Nequaquam tamē similiter oratio mea exire, atque in vulgus emanare poterit. 13. Att. 13. Libri quidem exierunt, ut in tali genere ne apud Graecos quidem simile quicquam. 3. Tusc. 10. Exisse ex potestate dicimus eos, qui effrancati feruntur aut libidine, aut iracundia. Ibidem. Qui igitur exisse ex potestate dicuntur, idcirco dicuntur, quia non sunt in potestate mentis, cui regnum totius animi a natura tributum est. pro Dom. 37. Exire e patriciis: id est, fieri plebeum per adoptionem. 1. Fam. 9. Exire domo. 4. Fa. 9. Exire ex vrbe. I.P. 33. Exire patria. 2. At. 7. Exire de nau. de Amic. 15. Exire de vita.

A D V E R B. Commodius, Fam. Similiter orationem, pro S.R. Tutò inde, 6. in Ant.

Syntax. Exire in prouinciam. Libros exire. Ex potestate exire, i. ferri transuersum, furere. E patriciis exire, patria, de vita, ex vrbe.

X eo, inde, idèò, idcirco, ea re quia. 2. de D. 72. Attruit in caucapulosis, qui ex eo nominatur pullarius. 2. de Or. 122. Si quid in me est, ex eo est, quod, &c. 2. de Diu. 69. At paulò post auditiva vox est momentis, vt, &c. Ex eo Aio loquenti atra consecrata est. 2. de Ora. 283. Scarsus nonnullam habet inuidiam, ex eo quod aliorum bona sine testamento possidet. 4. de Fin. 73. & 3. 53. Præpositum ex eo credo appellatum est quod præponatur aliis. 6. At. 9. Cognoui ex eo, quod ita scripseras, te Romam venisse, &c. 1. 11. Posteaquam vidit illum excepsisse laudem, ex eo quod hi suscipientur, &c. de Cl. 48. Cum ex eo, quia quasi committeret contra legem, sapere in iudicium vocaretur.

Syntax. Ex eo sic dicitur. Si quid est in te, ex eo est, quod hic expende numerum in monosyllabis octo. Ex eo quod iubeas, id agam. Ex eo quia venis, gaudeo.

E X E Q U I A E, funus, pompa, iusta, iusta funeralis, supremidie celebretas, litatio, parentatio pro Quin. 50. Funus, quod amici conuenient ad exequias cohonestandas. pro Cl. 101. Mater exequias illius funeralis prosecuta est. 1. de Leg. 42. Qui sepultura & iustis exequis caruerunt. pro Mil. 34. Cadaver P. Clodij spoliatum imaginibus, exequiis, pompa, laudatione, &c.

A D I V N C T. Iusta, 2. de Leg.

Syntax. Funus, quod conuenient amici ad cohonestandas exequias. Exequi funeris.

E X E Q U E N D V S. 3. Tuf. 15. Conturbatus animus non est aptus ad exequendum munus suum. 1. Off. 79. In exequendis negotiis rationi obediens.

E X E Q U O R, sequor, obseruo, presto, perficio. 13. At. 15. Exequi sua officia & studia. de Sen. 34. Mafanilla senex omnia regis officia & munera exequitur. Ibid. 72. Quod munus officij exequi & tueri possit. de Sen. 28. Quod exequi nequeas, possis tamen aliis præcipere. Ibid. 38. Quæ si exequi nequirem, ramen, &c. 11. Att. 11. Ne si sit, quidem quod ad te debeam scribere, facile, id exequi possem. 9. A. 9. Exequi mandata alicuius.

Imitor. 5. 54. Omnes consulares, qui per valetudinem exequi fugam illam potuerint. 5. V. 46. Tamen antiquum modum sactionis nulla ex parte exequi potuit. 9. Attic. 14. Cur non omnes

factum illius executi sumus? de Vn. 5. Non igitur dubium est, quin aternitatem maluerit exequi.

Continuò. pro R.P. 5. Difficile est, quod cum spe magna sis ingresus, id non exequi vñque ad extremum.